ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 03 апреля 2025г.    г. Медынь           № 168

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО

СОБЛЮДЕНИЮ ДЕПУТАТОМ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

ТРЕБОВАНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ  И ПОРЯДКЕ ЕЁ РАБОТЫ

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №

273-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Указом Президента Российской Федерации «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов» от 01.07.2010 № 821, Уставом

муниципального образования городское поселение «Город Медынь»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению депутатом Городской Думы

городского поселения «Город Медынь» требований законодательства о противодействии

коррупции и урегулированию конфликта интересов и порядке её работы» утверждённое

Решением Городской Думы от 23.07.2020 № 207, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 12 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.»;

 1.2. в пункте 14 вместо слов «подпункте «в» пункта 12» читать слова «подпунктах «в»

и «е» пункта 12»;

 1.3. в пункте 14.1. вместо слов «подпункте «в» пункта 12» читать слова «подпунктах

«в» и «е» пункта 12»;

1.4. в подпункте «а» пункта 14.2. вместо слов «подпункте «в» пункта 12» читать слова

«подпунктах «в» и «е» пункта 12»;
1.5. подпункт «в» пункта 14.2. изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

уведомления, указанного в подпунктах «в» и «е» пункта 12 настоящего Положения, а также

рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 19.2, 19.3

настоящего Положения или иного решения.»;

1.6. дополнить пунктом 15.2. следующего содержания:

«15.2. Уведомление, указанное в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, как

правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании Комиссии.»;

1.7. в пункте 16 после слов «в соответствии» дополнить слава «с подпунктами «в» и

«е»;

1.8. в подпункте «а» пункта 16.1. после слов «предусмотренных» дополнить слова

«подпунктами «в» и «е»;

1.9. дополнить пунктом 19.3 следующего содержания:

«19.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.»;

1.10. пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «в», «д» и

«е» пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия может

принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 19., 19.1., 19.2., 19.3. настоящего

Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в

протоколе заседания Комиссии.».

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты официального опубликования в сетевом

издании www.zskaluga.ru.

Глава города         Э.Л.Кириченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178
www.zskaluga.ru